
UCHWAŁA NR LXXIII/656/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Jednostki Gospodarki Komunalnej 

w Wyrzysku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz  art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1270) Rada Miejska  w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W statucie Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku, stanowiącym załącznik do 

uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku Nr V/51/2019 z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

statutu Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku, § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Przedmiotem 

działania Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku jest: 

1) gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym; 

2) gospodarowanie gminnym zasobem lokali użytkowych; 

3) organizacja prac i nadzór nad osobami skierowanymi do prac interwencyjnych i robót publicznych; 

4) organizacja prac i nadzór nad osobami skierowanymi do pracy przez Sąd; 

5) opróżnianie koszy parkowych i ulicznych na terenie miasta i gminy; 

6) utrzymanie czystości w zakresie zbierania śmieci z terenów miejskich i gminnych (tereny zieleni, 

jezdnie, chodniki, place); 

7) usuwania wiatrołomów oraz dokonywanie wycinki pielęgnacyjnej drzew i krzewów na terenie miasta 

i gminy; 

8) wykonywanie remontów cząstkowych chodników, jezdni, parkingów i placów; 

9) konserwacja, montaż, wykonywanie oznakowania poziomego i pionowego oraz urządzeń 

zabezpieczających dróg, parkingów i chodników; 

10) kupno, montaż i konserwacja urządzeń komunalnych – ławki, kosze, kwietniki, itp.; 

11) utrzymanie kładek na rzece Łobzonce na terenie miasta i gminy; 

12) letnie utrzymanie czystości dróg, chodników, placów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6676CACF-8E3A-4245-BB88-A9C043C08EF6. Podpisany Strona 1



13) zimowe utrzymanie czystości na terenie gminy, w tym w szczególności odśnieżanie dróg, 

chodników i placów; 

14) utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych; 

15) utrzymanie miejsc pamięci narodowej oraz utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych zgodnie 

z porozumieniami zawartymi pomiędzy Gminą a Wojewodą; 

16) utrzymanie targowiska; 

17) utrzymanie parków, amfiteatru, terenu rekreacyjnego przy stawie miejskim i parkingu miejskiego 

z obsługą urządzeń komunalnych; 

18) utrzymanie przystanków komunikacyjnych w mieście i gminie; 

19) obsługa stref płatnego parkowania; 

20) pobór opłaty targowej w drodze inkasa, po wyznaczeniu przez Radę Miejską na inkasenta opłaty 

targowej; 

21) utrzymanie toalety publicznej w Wyrzysku.” 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6676CACF-8E3A-4245-BB88-A9C043C08EF6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIII/656/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2023 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Jednostki Gospodarki Komunalnej 

w Wyrzysku   

Statut Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

w Wyrzysku Nr V/51/2019 z dnia 24 stycznia 2019 r.  

W celu doprecyzowania zadań JGK i dostosowania do aktualnych potrzeb Gminy zachodzi potrzeba 

podjęcia uchwały zmieniającej statut w zakresie przedmiotu działania JGK. Zmiany dotyczą 

wprowadzenia do zadań JGK zakupu ławek, koszy, kwietników i innych urządzeń komunalnych, obsługi 

urządzeń przy stawie miejskim, doprecyzowania zadań związanych z utrzymaniem cmentarza wojennego 

zgodnie z porozumieniami zawieranymi z Wojewodą oraz wykreślenia zbędnych zapisów (np. JGK 

nie wykonuje modernizacji jezdni i nie prowadzi magazynu urządzeń gminnych, a utrzymanie zieleni 

znajdowało się w dwóch oddzielnych punktach). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6676CACF-8E3A-4245-BB88-A9C043C08EF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/656/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1
	pkt 20 w § 1 ust. 1
	pkt 21 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-30T09:14:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




